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Stadsrevisionens granskning och uppföljning av 
IOP-hantering 2021 

 

Svar på skrivelse från SD 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om Stadsrevisionens 
granskning och uppföljning av IOP-hantering 2021. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Sverigedemokraterna 
frågor om det idéburna offentliga partnerskap som nämnden fattade 
beslut om den 9 mars i år om nattvandring. Dels undrar partiet 
vilken samhällsutmaning som IOP:n är tänkt att lösa, dels undrar de 
hur förvaltningen har övervägt och dokumenterat de säkerhetsrisker 
som partiet ser för de personer som deltar i nattvandringarna. 
 
Förvaltningen hänvisar till IOP:ns första paragraf som beskriver en 
samhällsutmaning med ökad upplevd otrygghet bland Farstaborna. 
Beträffande säkerhetsrisker betonar förvaltningen att nattvandring 
är en förebyggande insats. Därtill finns försäkringar och krisstöd för 
nattvandrare.   

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 april i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Sverigedemokraterna. I skrivelsen påminner partiet om den 
granskning som Stadsrevisionen gjorde 2021 om stadens styrning 
och uppföljning av idéburet offentligt partnerskap (IOP). IOP är en 
samverkansform mellan kommun och idéburen sektor. IOP kan 
sägas ligga mitt emellan föreningsbidrag och upphandling. 
Nämnden yttrande sig över den granskning som SD påminner om 
den 23 september 2021.  
 
Vid sitt sammanträde den 9 mars i år tecknade nämnden en ny 
överenskommelse om IOP, denna gång med fem idrottsföreningar 
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om nattvandring. SD yrkade då på återremiss med anledning av 
frågor om bland annat säkerheten för nattvandrarna.  
 
Mot bakgrund av revisionens granskning 2021 och nämndens 
senaste IOP om nattvandring ställer SD två frågor: 
 

1. Vilken är den identifierade samhällsutmaning som det 
nyligen tecknade IOP-avtalet med fem av stadsdelens 
idrottsföreningar om nattvandring (FAR 2023/118) är avsett 
att verka kring? 

2. Vilka överväganden gjordes i avseendet säkerhetsaspekter 
för den personal som avses utföra tjänsterna som avtalet 
omfattar, och hur är dessa överväganden dokumenterade? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen lämnar här svar på de två frågor SD ställer i sin 
skrivelse. 
 
1.  Vilken är den identifierade samhällsutmaning som det nyligen 
tecknade IOP-avtalet med fem av stadsdelens idrottsföreningar om 
nattvandring (FAR 2023/118) är avsett att verka kring? 
 
Samhällsutmaningen finns beskriven i IOP-överenskommelsens 
första paragraf och lyder:  
”Trygghetsmätningar genomförda under de senaste tre åren visar att 
en för hög andel av Farstaborna upplever otrygghet utomhus 
kvällstid. Det är svårt att med säkerhet säga vad otrygghetskänslan 
grundar sig i. Flera faktorer spelar in – allvarliga våldsbrott i ens 
närhet, rapportering i media och sociala medier, brister i stadsmiljön 
etc. Stadsdelsförvaltningens analys har sett över vilka insatser som 
kan stärka trygghetskänslan hos boende och bidra till en ökad 
förmåga att identifiera barn och unga i riskzon. Analysen visar att 
det behövs fler trygga vuxna som rör sig i utemiljön under kväll och 
nattetid, i synnerhet fredagar och lördagar. 
 
Nattvandring är ett sätt att få fler vuxna att vistas ute. I Farsta finns 
en nattvandrarförening med en liten kärna av dedikerade individer 
som verkat sedan fyra år tillbaka. En stor utmaning har varit att få 
fler vuxna att engagera sig. Således finns behov att introducera fler 
vuxna till organiserad nattvandring.” 

 
2. Vilka överväganden gjordes i avseendet säkerhetsaspekter för 
den personal som avses utföra tjänsterna som avtalet omfattar, och 
hur är dessa överväganden dokumenterade? 
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Den aktuella IOP:n är kopplad till organisationen nattvandring.nu. 
De som nattvandrar omfattas av en olycksfallsförsäkring. 
Försäkringen gäller på väg till en vandring, under vandringen och 
även på väg hem från vandring. Till försäkringen finns också 
krisstöd med läkare och kuratorer knutna. 
 
Förvaltningen betonar att nattvandring är en förebyggande 
verksamhet. Genom att fler vuxna rör sig i stadsdelarna på kvällar 
och nätter ökar både den sociala kontrollen i utemiljön och 
kontaktytorna mellan vuxna och ungdomar. Det finns ingen 
förväntan på nattvandrare att själva ingripa om de skulle hamna i 
risksituationer. 
 
SD påminner om revisionens rekommendation att ”överväganden 
och ställningstaganden bör dokumenteras”. Förvaltningen har efter 
revisionen 2021 utvecklat dessa rutiner, framför allt beträffande 
bedömningen av huruvida IOP är en lämplig samverkansform. I den 
aktuella IOP:n om nattvandring kan man i tjänsteutlåtandet läsa om 
varför förvaltningen bedömer att IOP är en lämplig samverkansform 
i fallet med nattvandring. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
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